

# Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

## Sak 71/2024

Møteinformasjon	Innhold
Møtedato	27. september 2024
Saksbehandler	Ulrik Bø Bersvendsen
Divisjon/fellesfunksjon	Kommunikasjonsavdelingen
Sakstype	<input type="checkbox"/> Beslutningssak <input checked="" type="checkbox"/> Orienteringssak <input type="checkbox"/> Temasak
Offentlighetsvurdering	<input checked="" type="checkbox"/> Offentlig sak <input type="checkbox"/> Unntatt offentlighet etter §__
Tidligere behandlet i styret/saksnr.	

## Sykehusinnkjøp HF i media 13. juni til 13. september

### Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret tar saken til orientering.

Vadsø, 20. september 2024

Bente Hayes

administrerende direktør



## 1. Hva saken gjelder

Saken gir en oversikt over mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller negativt vinklet.

## 2. Hovedpunkter og handlingsalternativer

Det har vært lite medieomtale av Sykehusinnkjøp HF siden forrige styremøte.

Flere saker er positivt vinklede omtaler om samfunnsansvar og internasjonalt samarbeid. Den mest omfattende omtalen kommer i Klassekampens artikkelserie om hemmelighold av priser på legemidler, hvor Sykehusinnkjøp HF er blant flere aktører som har blitt intervjuet. Artikkelserien setter et kritisk lys på hemmelighold av legemiddelpriser, men er ikke direkte kritisk til Sykehusinnkjøp HF.

Medieovervåkingen får også treff på saker hvor Sykehusinnkjøp HF kun er nevnt i kraft av rollen som generell bidragsyter til inngåelse av avtaler til spesialisthelsetjenesten. Disse er utelatt i oversikten.

Vinklingen av sakene hvor Sykehusinnkjøp HF har en fremtredende rolle fordeler seg slik:

Totalt antall saker	Positivt vinklet	Negativt vinklet	Nøytralt vinklet
9	4	2	3

Sakene er sortert etter publiseringsdato, med de nyeste sakene først:

- Anbud365 omtaler at Sykehusinnkjøp HF har bidratt til DFØs eksempelbank for bærekraftige og innovative anskaffelser med [virksomhetens enkle verktøy mot uetisk produksjon](#). Verktøyene er egnet for bruk av offentlige innkjøpere av varer med internasjonale verdikjeder og etisk risiko. Saken er positivt vinklet. Vedlegg 1, Infomedia, side 2
- Flere bransjenettsteder for anbud og helse omtaler [Sykehusinnkjøp HF's nettsak](#) om samarbeid med Island om anskaffelser av HIV-medisiner og biotilsvarende TNF-hemmere. Målet for samarbeidet er å skape et større marked for at begge landene kan oppnå bedre priser og økt forsyningssikkerhet. Saken er positivt vinklet. Vedlegg 1, Infomedia, side 2 og 20-21
- Nationen skriver om avtaler på vikartjenester som Sykehusinnkjøp HF har inngått på vegne av spesialisthelsetjenesten. De peker på at bare 4 av 15 selskap er norske, og at flere selskap har stor omsetning. Avdelingsleder i divisjon nasjonale tjenester i Sykehusinnkjøp HF, Ole-Magne Kleven, uttaler at det ikke er mulig å diskriminere leverandører på bakgrunn av nasjonalitet. Saken er negativt vinklet. Vedlegg 1, Infomedia, side 3
- Bioingeniøren skriver at bruken av plasmaderiverte legemidler øker kraftig, uten at behandlingen har dokumentert effekt. Det trekkes også frem at utstrakt bruk i rike land gir høyere priser og mangel på blodplasma, noe som rammer land med mindre ressurser.



Bioingeniøren har tatt kontakt med Sykehusinnkjøp HF for informasjon om helseforetakenes utvikling i utgifter knyttet til plasmaderiverte legemidler.

Saken er for Sykehusinnkjøp HF's del nøytralt vinklet.

Vedlegg 1, Infomedia, side 4-6

- MedWatch publiserer et intervju med spesialrådgiver for miljø og klima i Sykehusinnkjøp HF, Maiken Pollestad Sele. I intervjuet forteller hun at målet er å øke andelen produkter uten helse- og miljøskadelige stoffer til 75 prosent innen 2030.  
Saken er positivt vinklet.  
Vedlegg 1, Infomedia, side 6 og 22-26
- Statsviter og tidligere helsejournalist Øyvind Bosnes Engen skriver i en kronikk i Klassekampen at hemmelighold av prisen på legemidler er udemokratisk. Han mener praksisen er basert på tvilsom lovtolkning, og trekker frem uttalelse fra administrerende direktør Bente Hayes i Sykehusinnkjøp HF om at lovverket krever at enhetspriser skal være unntatt offentlighet, som en usannhet.  
Saken er negativt vinklet.  
Vedlegg 1, Infomedia, side 6-7
- Dagens Medisin skriver at Dedicare har fått tildelt ny avtale om å levere leger og psykologier til norske sykehus av Sykehusinnkjøp HF. Avtalen har verdi på 80-100 millioner kroner i året.  
Saken er nøytralt vinklet.  
Vedlegg 1, Infomedia, side 8 og 27-28
- Sykepleien skriver om etikk, miljø og kostnader rundt bruk av engangshansker i spesialisthelsetjenesten. De har intervjuet spesialrådgiver etisk handel i Sykehusinnkjøp HF, Pia Trulsen, som snakker om Sykehusinnkjøp HF's erfaringer fra revisjoner av hanskeprodusenter i Malaysia og om prosjektet Plastsmart hanskebruk som har som mål å redusere overforbruk av engangshansker.  
Saken er positivt vinklet.  
Vedlegg 1, Infomedia, side 8-10
- Klassekampen publiserer en artikkelserie om hemmelighold av priser på legemidler. Sykehusinnkjøp HF er blant aktørene som har blitt intervjuet, og artikkelserien peker på at hemmeligholdet er mest fordelaktig for leverandører fordi den gjør markedet fragmentert. Administrerende direktør i Sykehusinnkjøp HF, Bente Hayes, uttaler at prisen på nye legemidler skaper problemer for budsjettene til spesialisthelsetjenesten.  
Saken er for Sykehusinnkjøp HF's del nøytralt vinklet.  
Vedlegg 1, Infomedia, side 10-18

#### Utrykte vedlegg

- Vedlegg - Infomedia med mer